representante legal para que solicite la Permanencia como Régimen 
de Tributario Especial ante la DIAN. 

9. ESTADO DE LAS ASIGNACIONES PERMANENTES DE LOS 
AÑOS GRAVABLES ANTERIORES: El señor Oscar Galeano 
secretario de la asamblea, informa sobre las  asignaciones del 
 Año 2022, por valor de suma de ($7.636.500.56) SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS   CON 56/100 
PESOS MCTE, las cuales están destinadas, para  la adquisición del 
edificio donde actualmente funciona la Corporación donde ha venido 
ejerciendo su actividad meritoria, en pro de los estudiantes de los 
estratos 1 y 2. 

El beneficio neto obtenido en  el año  2023,  por l a  Corporación 
asciende a la suma de $ ($78.685.493.47 ) setenta y ocho millones 
seiscientos ochenta y cinco mil cuatrocientos noventa y tres mcte 
con 47/100. Estos excedentes fueron aprobados por asamblea para la  

compra del inmueble en el que actualmente funciona la Corporación, 
un espacio donde cada día se brinda más oportunidad a los alumnos 
de los estratos 1 y 2 para que estudien, se preparen y enfrenten el 
mundo laboral con mayor competitividad. 

Distribución del Beneficio Neto – Año 2024 

El beneficio neto obtenido durante el año 2024, por el objeto social 
desarrollado por la Corporación, asciende a la suma de 
$307.502.495,66 (Trescientos siete millones quinientos dos mil 
cuatrocientos noventa y cinco pesos con sesenta y seis centavos). 
Fueron aprobados en asamblea general de la siguiente forma: 

30% para la adquisición de equipos de computo por valor de  
$92.250.748,61 y el 70% equivale $215.251.747,05, para adquisición 
del bien inmueble, en el  que actual Mente funciona la Corporación. 

Destinación de excedentes 2024: 

Destinar el 30% del excedente, equivalente a $92.250.748,61 (Noventa 
y dos millones doscientos cincuenta mil setecientos cuarenta y ocho 
pesos con sesenta y un centavos), para la adquisición de nuevos 
computadores. Estos equipos estarán destinados a la dotación de 
nuevas salas de cómputo y a la sustitución gradual de equipos 
obsoletos. 

El objetivo es ofrecerles las herramientas necesarias para que puedan

[...]

Esta estrategia no solo contribuye a 
reducir la deserción, sino que también fortalece el proceso de 
aprendizaje, permitiendo que los estudiantes culminen sus carreras 
técnicas y accedan a una mejor calidad de vida 

El valor restante, de la vigencia 2024 por valor de $215.251.747,05,   
(doscientos quince millones doscientos cincuenta y un mil setecientos 
cuarenta y siete pesos con 05/100), se utilizará para la adquisición del 
inmueble donde actualmente funciona la Corporación.  

Esta inversión de adquisición de la sede principal y equipos de 
cómputo que realizará la Corporación, con el fin de ofrecer estabilidad,